GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA
INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA

Ordem Cronol6gica de Pagamento referente ao més de julho/2023.

UNIDADE: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA
Fundamentado nas Leis n2 4320/64, art. 58 a 65, Lei n2 8.666/93, art. 52, Lei n2 14.133/21, § 32 e art. 82, do Decreto n2 3761, de 20/04/2023.

Sequéncia

[y

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
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Fonte

501 - Recursos ndo Vinculados

501 - Recursos ndo Vinculados

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
501 - Recursos ndo Vinculados

501 - Recursos ndo Vinculados

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

CPF/CNPJ

QO1K** Hk¥*53
835Kk kkxG8
§Og**k ***k53
840%K* ¥¥*x15
102Kk Kk%6()
344%%k *kk]15
184%k* *k%(6
2680476930
496K** F¥*53
B13%%k *kkg7
116%kk k%53
QO1K** Hk¥*53
179Kk k%7
261%%k *x%k7)
1307921280
255%xk *k%k7)
248%x* **%7Q
5E¥*k Kkk7D
714%%k *kk6Q
626896061
1885739257
377%%k *kkQ1

Credor

Nome

ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO.
JOSE FERREIRA SARAIVA
JUCIVALDO DIAS LIMA

JANAINA REIS FERREIRA LIMA
JOSIANE NOGUEIRA MULLER
EDNALDO CACIANO DO REGO
CLAUDIA MARIA DO SOCORRO CRUZ
FERNANDES CHELALA

JULIETA BRAMORSKI

JURANDYR LUCIANO SANCHES ROSS
LEONARDO SOUZA DOS SANTOS
ADMILSON MOREIRA TORRES
ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO.
AMIRALDO DA SILVA MORAES
ARISTOTELES VIANA FERNANDES
ARTUR JORGE BRAGA DE SOUZA
CHARLES ACHCAR CHELALA
CLAUDIA FUNI

CLAUDIA REGINA DA SILVA

CLEANE DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO
Daiane Pereira

ELOIZA PESSOA BARRETO

FLAVIO AUGUSTO FRANGA SOUTO

JEFFERSON ERASMO DE SOUZA VILHENA

Nota de Empenho (NE)

Numero

2023NE00508

2023NE00509

2023NE00510

2023NE00511

2023NE00512

2023NE00513

2023NE00529

2023NE00530

2023NE00531

2023NE00532

2023NE00533

2023NE00534

2023NE00535

2023NE00536

2023NE00537

2023NE00538

2023NE00539

2023NE00540

2023NE00541

2023NE00542

2023NE00543

2023NE00544

2023NE00545

Data

27/06/23
27/06/23
27/06/23
28/06/23
28/06/23
28/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23

30/06/23

Em R$
Nota de Liquidagdo (NL) :;::::::’al:z?:;) Ordem Bancaria (OB)
. . Despesas
Item Patrimonial
Pagas
Numero Data Numero Data Numero Data
2023NL00339 10/07/23 2023PD00380 10/07/23 20230B00388 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 4.000,00
Pesquisadores
2023NL00340 10/07/23 2023PD00381 10/07/23 20230B00389 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.000,00
Pesquisadores
2023NL00348 10/07/23 2023PD00389 10/07/23 20230B00397 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.400,00
Pesquisadores
2023NL00349 10/07/23 2023PD00390 10/07/23 20230B00398 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.400,00
Pesquisadores
2023NL00346 10/07/23 2023PD00387 10/07/23 20230B00395 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 1.600,00
Pesquisadores
2023NL00347 10/07/23 2023PD00388 10/07/23 20230B00396 10/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 1.600,00
Pesquisadores
2023NL00351 11/07/23 2023PD00392 11/07/23 20230B00400 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.200,00
Pesquisadores
2023NL00352 11/07/23 2023PD00393 11/07/23 20230B00401 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.200,00
Pesquisadores
2023NL00353 11/07/23 2023PD00394 11/07/23 20230B00402 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.200,00
Pesquisadores
2023NL00354 11/07/23 2023PD00395 11/07/23 20230B00403 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 6.200,00
Pesquisadores
2023NL00355 11/07/23 2023PD00396 11/07/23 20230B00404 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00356 11/07/23 2023PD00397 11/07/23 20230B00405 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00357 11/07/23 2023PD00398 11/07/23 20230B00406 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.500,00
Pesquisadores
2023NL00358 11/07/23 2023PD00399 11/07/23 20230B00407 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00359 11/07/23 2023PD00400 11/07/23 20230B00408 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.500,00
Pesquisadores
2023NL00360 11/07/23 2023PD00401 11/07/23 20230B00409 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00361 11/07/23 2023PD00402 11/07/23 20230B00410 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.500,00
Pesquisadores
2023NL00362 11/07/23 2023PD00403 11/07/23 20230B00411 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00363 11/07/23 2023PD00404 11/07/23 20230B00412 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.000,00
Pesquisadores
2023NL00364 11/07/23 2023PD00405 11/07/23 20230B00413 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.000,00
Pesquisadores
2023NL00365 11/07/23 2023PD00406 11/07/23 20230B00414 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 3.500,00
Pesquisadores
2023NL00366 11/07/23 2023PD00407 11/07/23 20230B00415 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.000,00
Pesquisadores
2023NL00367 11/07/23 2023PD00408 11/07/23 20230B00416 11/07/23 339020 - Auxilio Financeiro a 2.500,00

Pesquisadores



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA

INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA

Ordem Cronol6gica de Pagamento referente ao més de julho/2023.

UNIDADE: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA
Fundamentado nas Leis n2 4320/64, art. 58 a 65, Lei n2 8.666/93, art. 52, Lei n2 14.133/21, § 32 e art. 82, do Decreto n2 3761, de 20/04/2023.
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39
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42
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Fonte

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

CPF/CNPJ

835Kk KkxG8
9B6*** K¥*D()
700%** **%kQ1
684%xk *kK()E
1526815583
2075991227
466%F* F¥x(()
2898407240
2739087233
1694865169
51 1%%k %kk(4
Q16%** k%63
6454552616
304%*k *kk15
2712906250
2788419295
3850883299
4659164144
2284300030
330%%k_**k(Q
701%%* **%39
4399809256

Credor

Nome

JOSE FERREIRA SARAIVA

JOSIMAR SANTOS DE AVIZ

KARLA CRISTINA NASCIMENTO DE SOUZA
LUCIO FLAVIO SIQUEIRA COSTA LEITE
LUIZ HENRIQUE MOREIRA LOPES
LIANA PEREIRA BELUCIO

MARCELO DE JESUS VEIGA CARIM
MATEUS ALVES DE SOUZA

Maxwell Moreira de Souza

MURIEL MORAES ARANTES

ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR
PRISCILA ARAUJO ESQUERDO

RENATO RICHARD HILARIO

WAGNER JOSE PINHEIRO COSTA
MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES
ALEXANDRA CAROLINE GUIMARAES DOS
SANTOS

LOHANA KATRINE PICANGO

RIAN PATRICK PORTILHO MENESES
VICTOR GOMES MONTEIRO

SIRLEY LUIZA FIGUEIREDO SILVA
JANIELE COSTA DOS SANTOS

RENATA CIBELLE PALMERIM

SARA BRENNA RODRIGUES VASCONCELOS

Nota de Empenho (NE)

Numero

2023NE00546

2023NE00547

2023NE00548

2023NE00549

2023NE00550

2023NE00551

2023NE00552

2023NE00553

2023NE00554

2023NE00555

2023NE00556

2023NE00557

2023NE00558

2023NE00559

2023NE00560

2023NE00561

2023NE00562

2023NE00563

2023NE00564

2023NE00565

2023NE00574

2023NE00575

2023NE00576

Data

30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
30/06/23
07/07/23
07/07/23

07/07/23

Nota de Liquidagdo (NL)

Nimero

2023NL00368

2023NL00369

2023NL00370

2023NL00371

2023NL00372

2023NL00373

2023NL00374

2023NL00375

2023NL00376

2023NL00377

2023NL00378

2023NL00379

2023NL00380

2023NL00381

2023NL00341

2023NL00342

2023NL00343

2023NL00344

2023NL00345

2023NL00350

2023NL00382

2023NL00383

2023NL00384

Data

11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
12/07/23
12/07/23

12/07/23

Programagdo de
Desembolso (PD)

Numero

2023PD00409

2023PD00410

2023PD00411

2023PD00412

2023PD00413

2023PD00414

2023PD00415

2023PD00416

2023PD00417

2023PD00418

2023PD00419

2023PD00420

2023PD00421

2023PD00422

2023PD00382

2023PD00383

2023PD00384

2023PD00385

2023PD00386

2023PD00391

2023PD00423

2023PD00424

2023PD00425

Data

11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
12/07/23
12/07/23

12/07/23

Ordem Bancaria (OB)

Numero

20230B00417

20230B00418

20230B00419

20230B00420

20230B00421

20230B00422

20230B00423

20230B00424

20230B00425

20230B00426

20230B00427

20230B00428

20230B00429

20230B00430

20230B00390

20230B00391

20230B00392

20230B00393

20230B0039%4

20230B00399

20230B00431

20230B00432

20230B00433

Data

11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
11/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
10/07/23
12/07/23
12/07/23

12/07/23

Item Patrimonial

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339020 - Auxilio Financeiro a
Pesquisadores

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes

Em R$

Despesas
Pagas

2.500,00
3.500,00
2.500,00
2.000,00
2.200,00
2.500,00
3.500,00
2.500,00
1.500,00
3.500,00
2.500,00
2.000,00
2.500,00
3.000,00
2.300,00
2.300,00

550,00

550,00
3.800,00
4.800,00

400,00

400,00

400,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA

INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA

Ordem Cronol6gica de Pagamento referente ao més de julho/2023.

UNIDADE: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA
Fundamentado nas Leis n2 4320/64, art. 58 a 65, Lei n2 8.666/93, art. 52, Lei n2 14.133/21, § 32 e art. 82, do Decreto n2 3761, de 20/04/2023.

Sequéncia

48

49

50

51

52

53

54
55

56

57
58
59
60
61
62
63

63

Fonte

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
799 - Outras VinculagSes Legais

799 - Outras Vinculagdes Legais

500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos
500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos

Fonte: SIAFE/AP

CPF/CNPJ

4696111202
2748340221
3164538200
5023842207
5614518266
1241315221
2994432218

3013308249
3013308249

3013308249

342***.***00
762%%* *xxx68
S11%%% 6404

Credor

Nome

ELANE MIQUELE DA SILVA BARBOSA
LUANA BEATRIZ SANTOS COSTA
HARISON DOS SANTOS DAS NEVES
SHIRLEY MIRANDA VIEIRA

DEBORA DOS SANTOS DE MORAES
DAVID VINICIUS BARRETO MARECO
ALINE MARREIROS VAZ

RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA
RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA

RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA

FRANCINETE DA SILVA FACUNDES.
JOAO DA LUZ FREITAS

ADRIANO CASTELO DOS SANTOS
MARCELO DE JESUS VEIGA CARIM
MARIA EDILENE PEREIRA RIBEIRO
ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR
GLAYBERSON SARAIVA DE MELO

Nota de Empenho (NE)

Numero

2023NE00577

2023NE00578

2023NE00579

2023NE00580

2023NE00581

2023NE00582

2023NE00583

2023NE00586
2023NE00587

2023NE00588

2023NE00589
2023NE00590
2023NE00591
2023NE00592
2023NE00593
2023NE00594
2023NE00595

Total

Data

07/07/23
07/07/23
07/07/23
07/07/23
07/07/23
07/07/23
07/07/23

19/07/23
19/07/23

19/07/23

19/07/23
20/07/23
20/07/23
20/07/23
21/07/23
21/07/23
21/07/23

Nota de Liquidagdo (NL)

Nimero

2023NL00385

2023NL00386

2023NL00387

2023NL00388

2023NL00389

2023NL00390

2023NL00391

2023NL00392
2023NL00393

2023NL00394

2023NL00395
2023NL00396
2023NL00397
2023NL00398
2023NL00399
2023NL00400
2023NL00401

Data

12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23

19/07/23
19/07/23

19/07/23

19/07/23
20/07/23
20/07/23
20/07/23
21/07/23
21/07/23
21/07/23

Programagdo de
Desembolso (PD)

Numero

2023PD00426

2023PD00427

2023PD00428

2023PD00429

2023PD00430

2023PD00431

2023PD00432

2023PD00433
2023PD00434

2023PD00435

2023PD00436
2023PD00437
2023PD00438
2023PD00439
2023PD00440
2023PD00441
2023PD00442

Data

12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23

19/07/23
19/07/23

19/07/23

20/07/23
20/07/23
20/07/23
20/07/23
21/07/23
21/07/23
21/07/23

Ordem Bancaria (OB)

Numero

20230B00434

20230B00435

20230B00436

20230B00437

20230B00438

20230B00439

20230B00440

20230B00441
20230B00442

20230B00443

20230B00444
20230B00445
20230B00446
20230B00447
20230B00448
20230B00449
20230B00450

Data

12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23
12/07/23

19/07/23
19/07/23

19/07/23

20/07/23
20/07/23
20/07/23
20/07/23
21/07/23
21/07/23
21/07/23

Item Patrimonial

339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes
339018 - Auxilio Financeiro a Estudantes

339030 - Material de Consumo

339036 - Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Fisica

339039 - Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

339014 - Didrias - Civil

339014 - Diarias - Civil

339014 - Didrias - Civil

339014 - Diarias - Civil

339014 - Didrias - Civil

339014 - Diarias - Civil

339014 - Diarias - Civil

Em R$

Despesas
Pagas

400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00

7.600,00
4.000,00

6.000,00

2.025,00
110,00
110,00

2.475,00

1.430,00

1.430,00

1.430,00

164.910,00



